第八届董事会第六次会议决议公告（ls2018-A05）

证券代码：000551
      证券简称：创元科技
   公告编号：ls2018-A05
创元科技股份有限公司

第八届董事会第六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

创元科技股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第六次会议于2018年3月28日上午9点30分在苏州工业园区苏桐路37号公司会议室召开。本次董事会应到董事11人，实到董事9人。董事蒋学明先生授权委托董事周成明先生，独立董事彭忠波先生授权委托独立董事俞铁成先生出席会议。公司全体监事和高级管理人员列席了本次会议，符合有关法律法规和《公司章程》的规定。

本次会议由董事长刘春奇先生主持。经与会董事审议，通过了以下议案：

一、2017年度总经理工作报告。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

二、2017年度董事会日常工作报告。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

三、2017年度提取各项资产减值准备的报告（详见附件一）。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

四、2017年度公司财务决算报告。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

五、2017年度公司利润分配方案。

经江苏公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认，2017年公司实现归属于上市公司股东的净利润为6,643.16万元，2017年度母公司实现的净利润为3,188.99万元。提取10%法定盈余公积金318.90万元，当年可供股东分配利润2,870.09 万元。

母公司2016年年初未分配利润为22,918.20万元，加2017年可供股东分配利润2,870.09万元，2017年度期末未分配利润余额为25,788.29万元。

为了维护股东权益，促进公司可持续发展，2017 年度拟按 2017 年 12 月 31 日公司总股本 400,080,405股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），共计派发现金红利4,000.80万元；分配后，母公司的未分配利润为21,787.49万元，结转以后年度。根据现有股本情况，公司2017 年度不送红股,也不实施资本公积金转增股本。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

六、2017年年度报告及其摘要。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。
《公司2017年年度报告》全文及摘要详见深圳证券交易所指定信息披露网站深圳巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），2017年年度报告摘要详见刊载于2018年3月30日的《证券时报》之公司公告（公告编号:dq2018-01）。

七、2017年度内部控制评价报告。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。
《公司2017年度内部控制评价报告》具体内容详见深圳证券交易所指定信息披露网站深圳巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。
八、关于与苏州创元集团财务有限公司关联交易的预案。

表决结果：同意10票，反对0票，弃权0票。

关联董事刘春奇先生回避了表决。
公司全体独立董事对此发表了事前认可意见，《关于与财务公司存贷款之关联交易公告》（公告编号：ls2018-A10）刊载于2018年3月30日的《证券时报》及深圳证券交易所指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。
九、关于对苏州创元集团财务有限公司的风险评估报告。

公司《关于对苏州创元集团财务有限公司风险持续评估报告》具体内容详见深圳证券交易所指定信息披露网站深圳巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

十、关于预计2018年度日常关联交易的议案。

表决结果：同意10票，反对0票，弃权0票。

关联董事刘春奇先生回避了表决。
公司全体独立董事对此发表了事前认可意见，《关于预计2018年度日常关联交易的公告》（公告编号：ls2018-A09）刊载于2018年3月30日的《证券时报》及深圳证券交易所指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。
十一、关于修改《公司章程》部分条款的预案。（详见附件二）。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

十二、关于续聘2018年度财务审计机构和内控审计机构的预案。

公司拟续聘江苏公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2018年度会计报表审计及内控审计机构。支付其2018年度报酬为180万元，并由公司承担审计期间有关人员的差旅费。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

十三、2017年度高级管理人员绩效考核方案。

（一）基本年薪

高级管理人员的基本年薪按照年薪标准按月发放。

（二）绩效奖励

1、2017年公司完成归属于母公司的净利润（合并报表）6,643.16万元，应计提奖励金额175.73万元，其中29万元用于奖励公司总经理。

2、其他高级管理人员的绩效奖励由总经理提出建议方案，经董事会提名与薪酬委员会批准后发放。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

十四、关于公司会计政策变更的议案。
表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。
《关于公司会计政策变更的公告》（公告编号：ls2018-A11）刊载于2018年3月30日的《证券时报》及深圳证券交易所指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。
十五、关于为参股公司创元数码提供担保事项的预案。

苏州创元数码映像设备有限公司系公司参股公司，其向银行申请最高额为1亿元的授信，用于借款、保函、银行承兑汇票等
融资业务。公司拟根据持股比例34.06%为其在中国银行股份有限公司苏州姑苏支行提供担保金额3,406万元，用于开具银行保函，担保期限为一年。
由于创元数码法定代表人钱国英先生为公司董事兼副总经理，根据深圳证券交易所《股票上市规则》，本项担保事项构成关联交易。

表决结果：同意10票，反对0票，弃权0票。
关联董事钱国英先生回避了表决。
公司全体独立董事对关联担保事项发表了事前认可意见，《对外担保公告》（公告编号：ls2018-A08）刊载于2018年3月30日的《证券时报》及深圳证券交易所指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。
十六、关于授权公司经营层择机处置公司可供出售金融资产的预案。
提请股东大会授权公司经营层根据公司发展战略、证券市场情况以及公司经营与财务情况择机对江苏银行股票进行处置。授权期限自2017年年度股东大会通过之日起至2018年年度股东大会召开之日止。
表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

十七、关于公司部分高管人事变动的议案。（新聘公司高级管历人员简历详见附件三）。
1、根据总经理提名，聘任公司董事俞雪中先生为公司副总经理。聘任期限为自董事会通过之日起至本届董事会届满之日止。
表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

2、公司现任财务总监徐玲娣女士已届退休年龄，申请辞去本公司财务总监职务。根据《公司章程》等公司制度，聘任殷汉根先生为公司财务总监。聘任期限为自董事会通过之日起至本届董事会届满之日止。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

十八、关于召开2017年年度股东大会的议案。

定于2018年4月26日下午14点在公司会议室召开2017年度股东大会。

表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。

以上第2、3、4、5、8、11、12、15、16项事项须经股东大会审议批准。
公司《关于召开2017年度股东大会的通知》（公告编号：ls2018-A07）刊载于2018年3月30日的《证券时报》及深圳证券交易所指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。
公司独立董事向董事会提交了《独立董事2017年度述职报告》，并将在公司2017年度股东大会上述职，述职报告全文详见深圳证券交易所指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

（此页无正文，为创元科技股份有限公司第八届董事会第六次会议决议公告签章页）
创元科技股份有限公司
董    事    会
2018年3月30日
附件一：资产减值准备明细表

资产减值准备明细表
单位：元

	项   目
	2016-12-31
	本年增加
	本年减少
	2017-12-31

	转 回
	转 销

	坏账准备
	78,196,386.97
	20,082,916.24
	-
	3,550,521.83
	94,728,781.38

	存货跌价准备
	18,047,775.22
	12,716,369.31
	-
	7,865,098.50
	22,899,046.03

	投资性房地产减值准备
	7,769,034.61
	-
	-
	-
	7,769,034.61

	在建工程减值准备
	-
	3,939,651.08
	-
	-
	3,939,651.08

	商誉减值准备(说明1)
	149,192,000.00
	23,377,955.08
	-
	-
	172,569,955.08

	合    计
	253,205,196.80
	60,116,891.71
	-
	11,415,620.33
	301,906,468.18

说明1：本公司于2010年9月通过受让高科电瓷股权及单方面对其增资，共取得高科电瓷51%的股权，使其成为本公司的控股子公司，构成非同一控制下的企业合并。由于收购的成本高于高科电瓷可辨认净资产公允价值形成商誉17,257万元。

高科电瓷本期经营业绩仍未能恢复到正常状态，本公司判断原确认的商誉存在继续减值的可能，为此，本公司委托江苏中企华中天资产评估事务所有限公司进行了商誉减值测试专项评估。专项评估以持续使用和公开市场为前提，选取市场价值类型，采用收益法进行了评估。根据江苏中企华中天资产评估事务所有限公司出具的“苏中资评报字(2018)第6025号”评估报告，在评估基准日2017年12月31日，高科电瓷股东全部权益价值为34,300万元。本公司据此判断商誉本期继续发生减值，并按51%的股权比例计提本期商誉减值准备2,337.80万元。

商誉减值准备期初余额 14,919.20万元，本期计提2,337.80万元，期末余额17,257.00万元。本期计提的商誉减值准备2,337.80万元全部计入当期损益。至此，本公司收购高科电瓷形成的商誉已全额计提了减值准备。

附件二：                      《创元科技股份有限公司章程》修订对照表
	原条款
	新条款

	第一条 为维护公司、股东和债权人的合法权益，规范公司的组织行为，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、和其它有关规定，制定本章程。
	第一条 为维护创元科技股份有限公司（以下简称“公司”）、股东和债权人的合法权益，规范公司的组织行为，充分发挥公司党组织的政治核心作用，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《中国共产党章程》（以下简称《党章》）和其它有关规定，制定本章程。

	第七十八条 股东（包括股东代理人）以其所代表的有表决权的股份数额行使表决权，每一股份享有一票表决权。 股东大会审议影响中小投资者利益的重大事项时，对中小投资者表决应当单独计票。单独计票结果应当及时公开披露。

公司持有的本公司股份没有表决权，且该部分股份不计入出席股东大会有表决权的股份总数。 董事会、独立董事和符合相关规定条件的股东可以征集股东投票权。征集股东投票权应当向被征集人充分披露具体投票意向等信息。禁止以有偿或者变相有偿的方式征集股东投票权。

	第七十八条  股东（包括股东代理人）以其所代表的有表决权的股份数额行使表决权，每一股份享有一票表决权。 股东大会审议影响中小投资者利益的重大事项时，对中小投资者表决应当单独计票。单独计票结果应当及时公开披露。

公司持有的本公司股份没有表决权，且该部分股份不计入出席股东大会有表决权的股份总数。 董事会、独立董事和符合相关规定条件的股东可以征集股东投票权。征集股东投票权应当向被征集人充分披露具体投票意向等信息。禁止以有偿或者变相有偿的方式征集股东投票权。公司不得对征集投票权提出最低持股比例限制。

	原条款
	新条款

	新 增
	第一百二十条 董事会审议的事项，涉及公司的“三重一大”事项，应当事先听取公司党组织的意见和建议。
后面各章节条款顺延

	第一百二十八条 公司总经理对董事会负责，行使下列职权：
（1） 主持公司的生产经营管理工作，组织实施董事会决议，并向董事会报告工作。
……..
总经理列席董事会会议。
	第一百二十九条 公司总经理对董事会负责，行使下列职权：
（1） 主持公司的生产经营管理工作，组织实施董事会决议，并向董事会报告工作。
……..
总经理列席董事会会议。
涉及公司的“三重一大”事项，应当事先听取公司党组织的意见和建议。

	新 增
	第九章 党建工作
第一节 党组织的机构设置
第一百六十六条 公司根据《党章》规定，设立公司党组织。
第一百六十七条 公司党组织的书记、副书记、委员的职数按上级党组织批复设置，并按照《党章》等有关规定选举或任命产生。
第二节 公司党组织职权
第一百六十八条 公司党组织的职权包括：（一）发挥政治核心作用，围绕企业生产经营开展工作；（二）保证监督党和国家的方针、政策在本企业的贯彻执行；（三）支持股东大会、董事会、监事会、总经理依法行使职权；（四）研究布置公司党群工作，加强党组织的自身建设，领导思想政治工作、精神文明建设和工会、共青团等群众组织；（五）研究讨论关系公司改革发展稳定的重大事项决策、重要人事任免、重大项目安排和大额度资金运作等“三重一大”事项；（六）研究其它应由公司党组织决定的事项。
第一百六十九条 公司党组织对董事会、经营层拟决策的“三重一大”等重大事项进行讨论研究，提出意见和建议。
 后面各章节条款顺延。

附件三：新聘任的高级管理人员简历

1、俞雪中，男，1963年7月生，中共党员，党校研究生，工程师。曾任苏州工艺美术集团有限公司项目开发部科员、行业管理处科员、技术中心副主任、调整发展处副处长、办公室副主任，苏州工业投资发展有限公司企业管理部副主任、总经理助理，创元投资高级助理、董事会秘书兼人力资源部经理，苏州创元大宗物资贸易有限公司董事长、苏州工艺丝绸有限公司董事长。现任创元科技董事。
经核查，俞雪中与公司控股股东、实际控制人及持有公司股份5%以上的股东不存在关联关系，未持有本公司股票，未受过中国证监会及其他有关部门处罚或深圳证券交易所惩戒的情形；不存在《公司法》第146条和《公司章程》所规定的不得担任高级管理人员的情形，不属于失信被执行人。
2、殷汉根，男，1981年9月生，中共党员，本科，会计师，现任江苏苏净集团有限公司财务总监。曾任江苏苏净集团有限公司财务管理部科员、部长助理、副部长、部长。

经核查，殷汉根与公司控股股东、实际控制人及持有公司股份5%以上的股东不存在关联关系，未持有本公司股票，未受过中国证监会及其他有关部门处罚或深圳证券交易所惩戒的情形；不存在《公司法》第146条和《公司章程》所规定的不得担任高级管理人员的情形，不属于失信被执行人。
PAGE
第 12 页 共12 页